1

GLJY-2019-2

中国再保险（集团）股份有限公司
关于向中再香港有限公司

增资的关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理暂行办法》（保监发〔2007〕

24 号）、《保险资金运用信息披露准则第 1 号：关联交易》（保

监发〔2014〕44号）、《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）等相

关规定，现将中国再保险（集团）股份有限公司（以下简称

“中再集团”）向所属境外公司中再香港有限公司（以下简

称“香港 SPV”）增资的有关事项披露如下：

一、交易概述及交易标的基本情况

（一）交易概述

2018 年 9 月 13 日，中再集团与汉奥威保险集团订立协

议，同意有条件收购其持有的桥社英国控股公司、桥社爱尔

兰保险公司和澳大利亚控股公司全部已发行股份（以下简称

“收购项目”）。为保障收购项目融资顺利进行，由中再集团

向香港 SPV注入 349,999,999 美元股权资金。

（二）交易标的基本情况

注资完成后，香港 SPV 拥有 3.5 亿股整，每股 1 美元，

股本合计 3.5亿美元整。

二、关联方情况

2

（一）关联方名称：中再香港有限公司

（二）企业类型：有限公司

（三）注册地：香港

（四）登记证号码：69857254-000-09-18-8

（五）与中再集团存在的关联关系说明：中再香港有限

公司是中再集团在香港的一级全资控股子公司。

三、关联交易的主要内容和定价政策

（一）主要内容

中再集团向香港 SPV 注入 349,999,999 美元股权资金，

按每股价值 1美元新发行 349,999,999 股，新发股票总价值

合计 349,999,999 美元。

（二）交易目的及影响

交易目的是中再集团通过运用自有资金和适度并购融

资共同支付收购项目对价及相关税费。

（三）定价政策

根据本项目总体资金安排，通过自有资金出资 3.5 亿美

元。

（四）生效时间

2018 年 12 月 27日。

四、2018 年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

除本次交易外，2018 年中再集团与香港 SPV未发生其他

关联交易。截至披露时点，2019年中再集团与香港 SPV未发

3

生其他关联交易。

五、交易决策及审议情况

本交易已于 2018年 9月 13日经中再集团第四届董事会

第四次会议审议批准，于 10 月 29 日经中再集团 2018 年度

第二次临时股东大会审议批准。

六、其他需要披露的信息

无。

中国再保险（集团）股份有限公司

2019 年 1月 9 日